
KUJIP01FJBEA

SMLOUVA O DÍLO
dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen

„občanský zákoník")
na zpracování návrhů evidovaných lokalit v lesních porostech s výskytem vzácných a 

ohrožených druhů rostlin a živočichů v k.ú. Cidlina, Čáslavice, Čejkov, Dalešice, 
Hartvíkovice, Humpolec, Hutě, Hrotovice, Lesonice, Loučky, Mrákotín, Obrvaň, Popice 

u Jihlavy, Radkovice u Hrotovic, Slavětice, Úsobí, Vadčice, Zachotín

ID/141283
OŽPZ/2020/PL/12

Objednatel: Kraj Vysočina
se sídlem: Jihlava, Žižkova 1882/57, PSČ 587 33
zastoupený: MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje
k podpisu smlouvy pověřen: Ing. Bc. Martin Hyský, radní kraje 
zástupce pro věci technické: Ing. Jana Nováková
ICO:
bankovní spojení:

70890749
Sberbank CZ, a.s. Jihlava, číslo účtu: 4050005000/6800 
variabilní symbol: 3742

a
Zhotovitel:
se sídlem: 
IČO:
Zastoupená:

Pobočka České společnosti ornitologické na Vysočině
Hybrálecká 120, 586 01 Jihlava
75107988
Ing. Vojtěchem Kodetem, Ph.D., předsedou pobočky

(dále jen „zhotovitel")

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva")

I.
Předmět smlouvy

1.1 Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí pro objednatele zpracovat 
25 návrhů na doplnění sítě evidovaných lokality ochrany přírody včetně karet a 
mapových zákresů. Rovněž bude zhodnocen stav lesních porostů v širším okolí návrhu 
evidované lokality a bude provedeno vyhodnocení stavu lokality s ohledem na vývoj 
kalamitních vlivů a specifikována vhodná managementová opatření.

Karta evidované lokality bude zpracována dle Metodiky EL (evidovaných lokalit), 
vydané Krajským úřadem Kraje Vysočina a zveřejněné na www.kr-vysocina.cz 
(Cesta: Titulní stránka > Téma > Životní prostředí > Příroda > mapování druhů a 
stanovišť)

Strana 1 (celkem 6)



- Návrhy evidovaných lokalit budou odpovídat kriteriím pro stupeň významu II a III dle 
výše uvedené Metodiky EL

- V jednotlivých kapitolách karty zhotovitel vyplní údaje a informace ke dni zpracování 
díla. Údaje (zejména stupeň významu, návrh ochrany) bude zhotovitel konzultovat 
s AOPK, pracoviště Havlíčkův Brod.

- Stručný popis bude zahrnovat soupis přítomných ochranářsky významných a zvláště 
chráněných druhů, popis biotopů a výčet přítomných indikačních druhů. Bude 
charakterizována dřevinná skladba, stáří, struktura a stav lesního porostu. Zjištěné 
údaje, dosud neuvedené v aplikaci pro sběr nálezových dat Agentury ochrany přírody 
a krajiny ČR (dále jen „AOPK ČR“) přístupné na adrese http://ndop.nature.cz (tzv. 
„nálezová databáze"), budou do této nálezové databáze doplněny.

Karty budou odevzdány jako textové v analogovém (tištěném) vyhotovení a zároveň 
v digitální podobě zpracována v MS Office WORD (formát *.doc, *.docx, popř. *.rtf)

- Zákresy evidovaných lokalit (vyznačením aktualizovaných hranic evidovaných lokalit) 
budou odevzdány v analogovém (tištěném) vyhotovení nad katastrální mapou 
s podloženou ortofotomapou a zároveň v digitální podobě jako ESRI shapefile 
pro Arc View, souřadnicový systém S-JTSK. Struktura GIS dat zákresů 
evidovaných lokalit bude dle Metodiky EL (evidovaných lokalit) zveřejněné 
na www.kr-vysocina.cz

- K jednotlivým lokalitám bude pořízena fotodokumentace území, případně též 
vybraných druhů.

- viz též výše. Výstupy budou odevzdány pro každou evidovanou lokalitu zvlášť 
jako jedno analogové (vytištěné) vyhotovení (adjustované v papírových deskách 
apod.) a jedno digitální vyhotovení (na CD-ROM/DVD).

II.
Termíny realizace díla

2.1 Zhotovitel se zavazuje dokončit dílo, které je předmětem této Smlouvy a předat jej 
objednateli bez vad a nedodělků nejpozději do 30. 11. 2020.

III.
Převzetí díla

3.1 Objednatel se zavazuje převzít řádně a včas provedené dílo. Převzetím díla 
objednatelem se rozumí doručení zásilky nebo osobní předání díla v rozsahu a 
s náležitostmi dle bodu I. této smlouvy zhotovitelem objednateli ve lhůtě stanovené 
v bodu II. této smlouvy. Objednatel není povinen převzít dílo, pokud není provedeno 
řádně a včas.

Strana 2 (celkem 6)



IV.
Cena díla

4.1 Cena je stanovena dohodou a činí v konečné výši 62 500,- Kč (slovy šedesát dva 
tisíc pět set korun českých) včetně DPH. (dále jen „cena").

Případná změna sazby DPH nebude mít vliv na sjednanou výši ceny.

4.2 Objednatel neodpovídá za jakékoliv náklady na zhotovení díla přesahující částku dle 
ustanovení odst. 4.1 tohoto článku. Náklady na zhotovení díla přesahující částku dle 
ustanovení odst. 4.1 tohoto článku nese zhotovitel.

4 3 Objednatel se zavazuje za dílo provedené řádně a včas dle čl. I. této smlouvy zaplatit 
cenu uvedenou v čl. IV. bod 4.1 této smlouvy dle sjednaných platebních podmínek.

4 4 úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení §109 odst. 2 písm. c) zákona 
č. 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o DPH“).

4 5 pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve
smyslu ustanovení §109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že kraj 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Krajem takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 
výši DPH fakturované poskytovatelem/zhotovitelem/dodavatelem.

V.
Platební podmínky

5.1 Úhrada ceny díla bude uskutečňována na základě faktury (daňovým dokladem).

5 2 Faktura bude zhotovitelem vystavena do 10 (deseti) dnů po převzetí díla objednatelem.

5 3 Faktura musí obsahovat tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, bankovní spojení, 
číslo účtu, název a sídlo zhotovitele, předmět smlouvy a fakturovanou částku.

5.4 Faktura vystavená zhotovitelem je splatná do 30 dnů po jejím prokazatelném obdržení 
objednatelem. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud obsahuje 
nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje. V době od vrácení faktury po její předání 
zhotovitelem lhůta podle tohoto bodu smlouvy neběží.

VI.
Součinnost objednatele a zhotovitele

6.1 Nejpozději 7 dní před dokončením díla dle čl. II. této Smlouvy uspořádá zhotovitel 
kontrolní den, ke kterému předá v předstihu 2 kalendářní dny před kontrolním dnem 
objednateli elektronickou verzi návrhu díla. Objednatel po obdržení elektronické verze

Strana 3 (celkem 6)



návrhu díla stanoví místo a čas kontrolního dne. Pokud zhotovitel obdrží na kontrolním 
dnu připomínky k předloženému návrhu díla, je povinen je neprodleně zapracovat a 
předložit objednateli upravený návrh.

6.2 Protokol s kladným hodnocením z kontrolního dne je podmínkou provedení předání a 
převzetí díla. Ke kontrolním dnům je objednatel oprávněn přizvat další osoby dle svého 
uvážení. Zhotovitel je povinen se zúčastnit kontrolního dne na své náklady.

6.3 Objednatel poskytne zhotoviteli informace a podklady k předmětnému zvláště 
chráněnému území (např. plán péče, průzkumy, vydaná rozhodnutí, vyjádření, mapy, 
ortofotomapy apod.) jen pokud je má k dispozici a pokud to licenční ujednání umožňují. 
Jinak platí, že je Zhotovitel povinen si potřebné podklady opatřit sám.

6.4 Zhotovitel je při provádění díla povinen postupovat v souladu s podklady a pokyny 
poskytnutými, či udělenými mu za účelem provádění díla Objednatelem nebo jeho 
zástupcem, jinak při provádění díla postupuje samostatně.

6.5 Zhotovitel se zavazuje, že veškeré materiály, data a informace, které mu za účelem 
plnění této Smlouvy poskytne objednatel, použije výhradně pro účely plnění této 
Smlouvy a bude je chránit před zneužitím třetími osobami. Použití těchto materiálů, dat 
a informací pro jiné účely je možné pouze po předchozím písemném souhlasu 
objednatele, a to po celou dobu platnosti této Smlouvy a následně po dobu dalších 
5 let.

6.6 Zhotovitel potvrzuje, že se při vynaložení veškeré odborné péče seznámil s rozsahem 
a povahou díla, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky 
nezbytné k realizaci díla, jakož i veškeré další okolnosti a skutečnosti mající vliv 
na plnění díla, jakož i na cenu díla, a že je považuje za jednoznačné a vyčerpávající a 
tedy dostatečné k provedení díla. Současně prohlašuje, že disponuje takovými 
kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k řádnému a bezvadnému provedení díla 
nezbytné.

VII.
Vlastnické právo a licenční ujednání

7.1 Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel, a to od samého počátku.

7.2 Zhotovitel na základě této Smlouvy poskytuje objednateli oprávnění k výkonu práva 
užít dílo, za podmínek a v rozsahu dále uvedeném (dále jen „Licence"). Objednatel 
toto oprávnění přijímá v plném rozsahu.

7.3 Licence je poskytnuta jako výhradní, a to ke všem v úvahu připadajícím způsobům užití 
díla v neomezeném rozsahu, tj. bez jakéhokoliv omezení časového, územního, 
množstevního či jiného v úvahu připadajícího omezení, na které smluvní strany 
při uzavírání této Smlouvy nepomyslely a které je v souladu s platnými právními 
předpisy a v takovém rozsahu, jak je to nutné k dosažení účelu této Smlouvy. Licence 
zahrnuje zejména následující způsoby užití díla: jeho rozmnožování; rozšiřováním jeho 
originálu nebo rozmnoženiny; pronájmem jeho originálu nebo rozmnoženiny; půjčování 
jeho originálu nebo rozmnoženiny; jeho sdělování veřejnosti, poskytnutí podlicencí

Strana 4 (celkem 6)



třetím osobám. Objednatel je dále zejména oprávněn dílo upravovat či jinak měnit nebo 
do něj zasahovat, zpracovat je za účelem vzniku nového díla, spojit je s jiným dílem či 
je zařadit do díla souborného.

7.4 Udělení licence nezavazuje objednatele licenci využít.

7.5 Odměna za udělení Licence v rozsahu dle tohoto článku je zahrnuta v ceně díla dle 
ustanovení čl. IV. odst. 4.1 této Smlouvy.

Vlil.

Smluvní pokuty a úrok z prodlení

8.1 V případě, že zhotovitel nezhotoví dílo včas, je objednatel oprávněn účtovat mu 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny, a to za každý, i započatý den prodlení.

8.2 V případě dodání vadného díla (článek II. této smlouvy) uhradí zhotovitel objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10% z ceny. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
na náhradu škody.

8.3 V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny je zhotovitel oprávněn účtovat 
Objednateli úroky z prodlení ve výši 0,05 % z ceny, a to za každý, i započatý den 
prodlení.

IX.
Závěrečná ustanovení

9.1 Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

9 2 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2021.

9 3 Tato Smlouva může být měněna pouze formou písemných očíslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran (tj. pouze statutárními 
zástupci podle jejich oprávnění vyplývajícího z obchodního rejstříku nebo osobami, 
které jsou oprávněny jednat ve věcech smluvních a jsou uvedeny v záhlaví Smlouvy).

9 4 výběr zhotovitele byl proveden v souladu s Pravidly Rady Kraje Vysočina 
pro zadávání veřejných zakázek č. 07/17 ze dne 15. 5. 2017.

9.5 Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že 
je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel výslovně souhlasí se

Strana 5 (celkem 6)



7. " ! ' .. i;;-..'-

zveřejněním celého textu této smlouvy na veřejně přístupných webových sue,,,__
Kraje Vysočina.

9.6 Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními předpisy 
České republiky.

9.7 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a 
svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek, a že souhlasí s jejím obsahem, což stvrzují svými podpisy.

9.8 Tato Smlouva je zhotovena ve dvou vyhotoveních. Objednatel a zhotovitel obdrží 
každý po jednom vyhotovení.

9.9 Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smlouva nabývá účinnosti 
dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní 
strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv splní Objednatel.

\/JlL£uí£,... dne ílCh/íř?..2020 V Jihlavě dne ... 7.7.:. Í.77.2020

Pobočka České společnosti 
ornitologické na Vysočině 
Hybrálecká 13. 586 01 Jihlava 

IČO 75107988 ©

za zhotovitele
Ing. Vojtěch Kodet, Ph.D., předseda pobočky

Kro.;
V- / '

za objednatele 
Ing. Bc. Martin Hyéký, radní kraje

Strana 6 (celkem 6)


